

بود تا سی و سومین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در مردادماه به صورت فیزیکی برگزار شود اما به دلیل موج دوم و سوم کرونا در کشور و برای حفظ سلامتی مردم، امکان برگزاری نمایشگاه به صورت فیزیکی فراهم نشد که به نظر من تصمیم درستی بود.»

در واقع بررسی جوانب امر نشان می داد که هرگونه همایش های اینچنین ممکن است به جهت شیوع ویروس، به فاجعه ای گسترده تبدیل شود. بنابراین به دستور وزیر فرهنگ و ارشاد، سازوکارهای راه اندازی نمایشگاه مجازی کتاب بررسی شدند و در نهایت سال آینده با سی و سومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران مواجه خواهیم بود. در هر حال خسارت هایی که چرخه صنعت نشر در ایام تعطیلی و قرنطینه و منع تردد دیده است، بسیار گسترده بود، تا جایی که بعضی ناشران از کاهش فروش ۹۰ درصدی کتاب خبر داده اند. به همین دلیل شاید برگزاری نمایشگاه مجازی با وجود اینکه همه می دانیم چه مشکلاتی خواهد داشت، منطقی تر باشد. البته چنانچه مدعای ریاست نمایشگاه، عملی شود و صرفاً وعده باقی نماند، نمایشگاه مجازی، فرصت هایی خواهد داشت که او در صحبت های روز پنجشنبه خود در نشست عنوان کرده است. نشست هماهنگی رئیس نخستین نمایشگاه مجازی کتاب تهران با مدیران کل و معاونان در واقع با چنین وعده هایی همراه بوده است: «تمام کتاب هایی که در نمایشگاه مجازی کتاب به نمایش درمی آیند با احتساب قیمت پشت جلد ۲۰ درصد تخفیف دارند. کتاب های داخلی با تخفیف ۲۰ درصد و کتاب های خارجی با تخفیف ۵۰ درصد عرضه می شود. همچنین ارسال کتاب برای بازدیدکنندگان در اقصی نقاط کشور رایگان است و تمام فرآیند خرید در یک سایت انجام می شود. بازدید از نمایشگاه هم در ۲۴ ساعت شبانه روز امکان پذیر است که یکی از مزیت های این نمایشگاه به شمار می رود.»

نکته جالب اینجاست که تا به حال ۱۵۰۰ ناشر برای حضور در این نمایشگاه ثبت نام کرده اند. همچنان البته باید دید که شیوه ارسال کتاب های خریداری شده از سوی مخاطبان چگونه خواهد بود و با چه گرفتاری های احتمالی مواجه خواهد شد. هر چند مدیرعامل خانه کتاب نسبت به این جریان خوش بین بوده و گفته است: «ناشر اگر کتاب ها را از طریق پست ارسال کند مشمول یارانه می شود که از ۲۵ تا ۷۵ درصد است. از طرفی ناشر می تواند کتاب را با مسئولیت به دست مخاطب ارسال کند منتها تسویه حساب با ناشر زمانی صورت می گیرد که مطمئن شویم کتاب های خریداری شده به دست مردم رسیده است. همچنین ارسال کتاب از طریق پست برای خرید زیر ۵۰ هزار تومان بسته به قیمت فاکتور برای ناشر رایگان است. ناشر و پست موظف هستند کتاب سالم و بدون عیب و نقص به دست مردم برسانند. اگر کتاب مخدوشی به دست مخاطب برسد و مشخص شود که این خطا از سوی ناشر بوده مخاطب امکان مرجوع کردن را دارد و ناشر موظف به تعویض کتاب است.»

آنچه فعلا روی کاغذ به سمع و نظر مردم می رسد، خبر از رویدادی جالب می دهد اما به نظر می رسد تمام این فرآیند، چالش هایی سنگین پیش روی دست اندرکاران، ناشران، مخاطبان و به ویژه شرکت ملی پست ایران پیش خواهد آورد.



## نمایشگاه کتاب: ۲۴ ساعته

خرید گسترده مردم از نمایشگاه مجازی، چالشی بزرگ برای برگزارکنندگان، ناشران و به ویژه شرکت ملی پست خواهد بود

می شد حدس زد که هیچ کدام به نتیجه نخواهد رسید. به هر حال دست اندرکاران و ناشران همه می دانستند که زیرساخت های امکانات فضای مجازی در کشور در فرصتی کوتاه اجازه چنین اقدامی را نخواهد داد. حالا اما با گذشت چندین ماه، به نظر می رسد پذیرفته ایم که چاره ای غیر از برگزاری نمایشگاه مجازی نیست. مهم ترین دلیل آن هم این است که هیچ کس از وضعیت تداوم ویروس کرونا خبر ندارد؛ چنانچه ایوب دهقان کار، رئیس اولین نمایشگاه مجازی کتاب تهران هم به این نکته اشاره کرده و گفته است: «اطلاعی از زمان ریشه کن شدن کرونا در دسترس نیست... البته طی جلسات مختلف با سخنگوی سابق ستاد ملی مبارزه با کرونا، بنا

بهمان ماه سال گذشته به تدریج زمره هایی درباره شیوع کرونا در کشور آغاز شد و روند رو به گسترش آن نشان داد که با بحرانی عمومی مواجه هستیم. بحران فقط مختص به ایران نبود و بسیاری از کشورهای جهان را تحت تأثیر قرار داد. پیرو این تأثیرات، بسیاری از نمایشگاه های کتاب جهان از جمله نمایشگاه کتاب فرانکفورت، پکن، نمایشگاه کتاب کودک بولونیا، نمایشگاه کتاب بلگراد و بسیاری دیگر از همایش های اینچنین لغو شدند. نمایشگاه کتاب تهران هم از این قاعده مستثنی نبود و بعد از سی و دو دوره برگزاری، به تعطیلی نشست. همان زمان البته صحبت هایی درباره راه اندازی نمایشگاه کتاب مجازی به گوش می رسید اما

## کریمی - مهدوی کیا؛ زوج رویایی اداره فدراسیون فوتبال

علی کریمی، مهدوی کیا را به عنوان نایب رئیس معرفی کرده است

تعداد هواداران او را هم بیشتر کند. علی کریمی بعد از این اتفاقات روی صفحه اینستاگرام خود با انتشار عکسی از خودش و مهدوی کیا در پیراهن تیم ملی نوشته است: «در اصل شما رئیس مهدی جان. مرسی که کنار من هستی. ان شاء الله اتفاقات خوب برای فوتبال بیفته به کمک همه فوتبالی ها و فوتبالیست ها.»

برای نایب رئیسی دوم نیز علی کریمی نام سعید دقیقی را ثبت کرده؛ مهاجم سابق تیم های لیگ برتری که با مدرک دکترا سابقه مدیریتی هم دارد. او که سابقه دو بازی ملی نیز در کارنامه دارد، به بار فوتبالی بودن کابینه فدراسیون علی کریمی می افزاید و البته با توجه به حضور در شورای شهر قزوین تجربه مدیریتی هم دارد.

علی کریمی همچنین فاطمه علیپور یکی از زنان فعال فدراسیون فوتبال ایران در دوره تاج را به عنوان نایب رئیس سوم معرفی کرده است.

باید دید علی کریمی در یک ماه و نیم پیش رو چه مسیری را برای رسیدن به انتخابات طی می کند و آیا مسئولان فعلی فدراسیون از حضور او احساس خطر خواهند کرد و سعی می کنند از ورودش به انتخابات با بهره گیری از بندهای قانونی جلوگیری کنند یا شاهد یک انتخابات جذاب در تاریخ دهم اسفندماه هستیم.



به نظر می رسد علی کریمی که این روزها با حمایت جامعه فوتبال مواجه شده، در صورت گرفتن رأی اعتماد از مجمع فدراسیون با یک تیم کاملاً فوتبالی، فدراسیون را اداره می کند

بدون شک حضور فردی مثل مهدی مهدوی کیا می تواند به اعتبار علی کریمی در انتخابات دهم اسفندماه بیفزاید و

می رسد درخواست علی کریمی از او برای حضور در کابینه اش با پاسخ مثبت او روبه رو شده است.

از چند روز قبل بحث حضور علی کریمی در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال قطعیت پیدا کرد و او روز جمعه بالاخره ثبت نام خود برای رقابت انتخاباتی را تکمیل کرد تا به عنوان یک رقیب جدی برای مدیران فعلی فدراسیون وارد کارزار انتخابات شود. در روزهای اخیر افراد زیادی از علی کریمی، کاپیتان سابق تیم ملی برای حضور در انتخابات حمایت کردند و البته برخی نیز به او خرده گرفتند که با کدام سابقه مدیریتی و تحصیلات مرتبط می خواهد فوتبال را اداره کند؟

با این حال، علی کریمی با حمایتی که بیش از همه از سوی مردم پشت سر خود می بیند، به این تصمیم رسیده که می تواند فدراسیون فوتبال را بهتر از مدیران قبلی اداره کند. او که امروز ثبت نام خود را در سامانه مربوطه نهایی کرده، مهدی مهدوی کیا، کاپیتان سابق تیم ملی و جزو محبوب ترین چهره های فوتبال ایران در چند دهه اخیر را به عنوان نایب رئیس اول خود معرفی کرده است.

مهدی مهدوی کیا این روزها به عنوان مربی در آکادمی باشگاه هامبورگ فعالیت می کند و از راه دور بر فعالیت های آکادمی کیا در ایران نظارت دارد. او پیش تر تأکید کرده بود که فضای فوتبال در ایران به گونه ای نیست که او علاقه ای به کار کردن در این فضا داشته باشد، اما حالا به نظر

کوشه و کنار

### تلاش گوش شکسته ها برای جلوگیری از یک قصاص

ستاره های کشتی ایران برای جلوگیری از اعدام یک کشتی گیر اندیمشکی دست به کار شده اند



آن طور که خبرگزاری ایسنا مدعی شده مهدی علی حسینی، کشتی گیر اندیمشکی سال ۹۴ در اتفاقی عامل مرگ یک فرد جوان شده و بعد از مدتی هم دادگاه رأی به قصاص او داده است. حالا پس از پنج سال حبس قرار است طی روزهای آتی حکم قصاص اجرا شود.

در حالی که خانواده مقتول فعلاً رضایت نداده اند، اما در روزهای اخیر برخی چهره های نامدار کشتی ایران برای جلوگیری از اجرای حکم قصاص و گرفتن رضایت خانواده مقتول دست به کار شده اند. حمید سوریان، پرافتخارترین کشتی گیر ایرانی در رأس این گروه قرار گرفته و حتی در مصاحبه ای درخواست کرده از اجرای حکم قصاص جلوگیری شود. او در این باره گفته است: «از دکتر غلامی غیبی که خود از پزشکان مطرح و خوشنام شهر دزفول هستند، به عنوان پدر مقتول التماس دارم برای رضای خداوند و بر اساس توصیه ائمه اطهار (س) از قصاص مهدی علی حسینی صرف نظر کند تا این جوان ورزشکار که دچار این اشتباه بزرگ شده زندگی دوباره ای به دست بیاورد. امیدوارم خانواده محترم غیبی با انجام این کار نیک و خداپسندانه این جوان را به بزرگواری خود ببخشند.»

سعید عبدولی، حبیب اخلاقی، محمد طلایی، علی اشکانی، حمید باوفا، مهرداد مردانی و عبدالکریم کاکاجی از دیگر افرادی هستند که در این زمینه با پیش گذاشته اند و باید دید تلاش شان به نتیجه منجر خواهد شد یا خیر.